1

中 国 优 生 优 育 协 会

中优〔2021〕34 号

中国优生优育协会
关于召开首届中国助孕与优生大会的通知

（第二轮）

协会各部门、分支机构、会员单位，并抄送各省、自治区、直辖市优

生优育协会（妇幼保健协会）及相关社团，各地优生优育事业产业相

关机构：

为深入贯彻党中央人口生育新政，落实国家十四五规划关于优生

优育各项部署，推进解决出生人口数量减少、出生缺陷居高不下、婴

幼儿养育面临困难等突出问题，特别是更好地解决孕前期、孕期及分

娩期面临的各类热点难点问题，不断提高出生人口素质，推动生殖医

学、优生遗传、中医不孕不育等专业发展和多学科交叉融合、共同创

新，中国优生优育协会定于 2021 年 06 月 25~26 日在湖北省武汉市

举办首届中国助孕与优生大会。届时将同时举办湖北省中西医结合学

会妇产科专业委员会年会、湖北省性学会中医性学专业委员会年会，

湖北省妇幼保健联盟生殖健康联盟年会和遗传年会，并授予继续教育

学分[项目编号 2021-05-03-159（国）]。现将有关事宜通知如下：

一、组织架构

主办单位：中国优生优育协会

承办单位：中国优生优育协会助孕与优生专业委员会

华中科技大学同济医学院附属湖北妇幼保健院

湖北省优生优育协会

2

大会顾问：黄荷凤 陈子江

主 席：金志春

副 主 席：(排名不分先后)

蒋宇林 孔祥东 连 方 徐艳文 魏 瑗 吕 群

郑 洁 谈 勇 魏兆莲 李 文 乔福元 廖爱华

汪 晖 袁 明 朱继文 柯秋高 张 玲 李 堃

王作军

执行主席：郑 洁 宋婕萍

秘 书 长：周建跃 夏 敏

常 委：(排名不分先后)

董旻岳 李 卓 刘艳秋 强 荣 杨 芳 张富青

卢美松 任海琴 陈秀娟 徐 阳 孟繁玉 张 宁

武学清 武 泽 马 翔 李 萍 伍琼芳 郭艺红

黄筱金 凌秀凤 王兴玲 马燕琳 马黔红 腊晓琳

王 琰 王莉云 朱依敏 滕晓明 高 颖 潘维君

郝桂敏 艾继辉 谢青贞 马 玲 陈晓勇 何军琴

侯莉莉 宁 艳 曲 凡 戎志斌 王文君 王艳萍

张秀荣 赵晓莉 徐 珉 叶 虹 饶梅冬 夏世文

赵 云 赵 胜 周小勤 汪 鸿 王玉红 敖 英

张 铭 周洁琼 江 鸿 陈爱华 张春华 徐永强

李 江 高晓霞 康 程 丁想珍 杨 芩 肖智华

吴 珊 韩正芳 瞿红英 谭艳萍 陈智利 李 君

聂耀钢 杜正莲 石思蓉 黄昌喜 余育林 欧阳紫婷

委 员：(排名不分先后)

蔡 娜 李海波 李浩贤 李 伟 曾 英 王晓斌

赵晓岚 陈 佳 冯丽云 付爱红 管 建 付广红

3

侯 任 贾 蓓 李建英 李 丽 刘 静 龙喜贵

刘 念 刘 宁 卢秀华 沈寅琛 唐文娟 严提珍

王 波 王云芳 肖 婕 杨培峰 杨爱敏 袁慧珍

张 娜 尹 彪 张秀群 赵丽娟 许定飞 聂 玲

罗 琳 刘 琳 洪志丹 姚妍怡 巩晓芸 李 霞

张 文 袁水桥 刘春艳 单英华 庄丽丽 汤小晗

张 静 陈玲琴 张建瑞 白 瑜 黄仲英 李艳辉

孙壮状 赵 纯 田 耕 蒋 彦 林 津 何雪梅

柴德春 乔鹏云 张茂翔 张馨怡 侯 振 吴凤艳

王 欢 杨 娜 罗 金 傅永伦 陈智勤 谢广妹

杜生荣 王雅琴 黄 存 冯玉蓉 张元宝 朱素芹

康晓敏 黄 炜 孙文枫 王慧春 冯国芳 白 龙

袁莹莹 黄倩文 刘丽萍 姚 俐 侯艳茹 郭 娜

郑 瑜 毕星宇 刘俊芬 任 姿 李小兰 张志强

刘 芳 聂 林 文晓凤 江 梅 孙 博 张琬琳

朱虹丽 陈彩虹 王 渝 郭 春 熊正方 马荣花

陈冬梅 杜美容 耿会转 孙 虹 黄钟燕 雷 红

李晓红 汪新妮 王迪华 吴晓兰 武权生 许金榜

许雪梅 易 蓉 赵 敏 赵淑英 蔡 昱 艾 浩

罗华荣 吴 琼 章 青 赵淑云 胡芷洋 张 锐

张志胜 邓仕清 崔 荣 陈正国 朱于念 万红玲

陈千周 何玉军 谭家鹏 吴胜玉 童春丽 刘书莲

刘家元 姜 慧 郭丽蓉 魏子刚 张爱梅 王向帆

崔裕明 姚千仁 周道姣 胡长涛 田 姗 雷 琳

李 颖 石丛松 伍 聿 熊 辉 占元贵 黄 露

李 静 李跃华 祁海滨 李 芬 杨 敏 雷开菊

4

李晓珍 陈泽华 肖春玉 李 梅 乐成敏 王传林

万 易 杨 蕾 黄保华 何 平 邓 艳 江 平

卢保华 孙彩云 吴仕新 张云华 何艳玲 李小艳

彭桂华 郑 平 蔡 莉 陈运红 张拥军 华建英

吴 翠 胡 霞 郑天送 陈新慧 刘军民 肖毅华

雷玉霞 皮丽芬 陈 丽 朱 莉 陈庆华 石昆伦

李胜桥 王 舒 吕 燕 陈清林 何 勇 童健群

孟国平 陈小凤 闻艳华 肖波涛 高 畅 郭成莉

童秀莉 陶一敏 胡淑洪 黄光梅 刘敬丽 祝毓敏

胡家名 王家荣 郑 阳 胡 兵 吴慧芬 王 俊

陶钧宇 许 飒 刘尚兵 徐 斌 汪红艳 杨学文

李 良 董翠萍 杨小梅 赵周明 陈出新 王 倩

黄 盛 黄素芳 谢龙旭

二、会议时间及地点

（一）会议时间：2021 年 06 月 25-26 日；

签到时间：2021 年 06 月 25 日上午 8:30-13:30 。

（二）会议地点：武汉中南花园酒店（武汉市武昌武珞路 558 号）。

三、参会人员

（一）中国优生优育协会理事和会员单位领导及工作人员；

（二）中国优生优育协会助孕与优生专业委员会委员；

（三）湖北省优生优育协会理事和会员单位领导及工作人员；

（四）湖北省中西医结合学会妇产科专业委员会委员、湖北省性

学会中医性学专业委员会委员、湖北省妇幼保健联盟生殖健康联盟委

员；

（五）各医疗保健机构、医学院校、相关单位涉及生殖医学、遗

传优生、中医中西医结合不孕不育等专业临床、科教和管理人员。

5

四、会议内容

本次大会邀请了黄荷凤、陈子江两位院士进行专题学术报告，并

有生殖医学、遗传优生、中医不孕不育等领域知名专家进行学术交流

和专题讲座 。

五、其他事项

（一）与会人员请务必于 2021 年 06 月 25 日前扫码注册报名

（二）费用事项

1.注册费 1000 元/人。汇款时，请注明：首届中国助孕与优生大

会+报名人数。

2.电子发票。 参会人员所交注册费，均可开具正式发票（增值税

电子发票），回去后自行下载打印。参会人员务必提供单位税号（即

统一社会信用代码）。

3.缴费账户信息。

开户名：武汉睿博商务会议服务有限责任公司

开户行：中国银行湖北省分行

账 号：578157519568

（三）住宿安排。会务组为参加会议人员统一安排食宿，交通、

住宿费用自理。

（四）参会人员要求。

1．所有参会人员进入会场时必须出示健康码，同时接受现场医

护人员体温检测，做好个人手卫生防护。

2．按照疫情防控要求，全程佩戴口罩。

3．执行入住宾馆疫情防控要求。

六、联系人及联系电话

夏 敏：15871389240

唐敦辉：18972170428

6

附件：

1.首届中国助孕与优生大会议程

2.会议报名系统使用说明

3.交通路线图

中国优生优育协会

2021 年 06 月 10 日

7

附件 1 首届中国助孕与优生大会议程

8

附件 2 会议报名系统使用说明

一、使用微信扫描右侧二维码进入会议微站。

二、填写报名信息：

1. 在微站模块中找到“报名参会”点击进入；

2. 点击“报名参会”，进入报名信息填写页面完成信息缴费成功即报

名完成；

3. 支付注册费：核查报名信息填写是否有误，确认无误后并支付注册

费点击“提交”完成报名。

9

附件 3 交通路线图

报名及会议地点：武汉中南花园酒店（武汉市武昌武珞路 558 号）

交通方案说明：

1.汉口站

距离 17公里，定位到武汉中南花园酒店，车程约 25分钟。

如坐地铁可乘地铁 2 号线汉口站-宝通寺站，步行 470 米，约 1个小时

左右。

2.武昌站

距离 2.2 公里，定位到武汉中南花园酒店，车程约 15分钟。

如坐地铁可乘地铁 4 号线武昌火车站-梅苑小区，步行 870 米，约 20

分钟左右。

3.武汉站

距离 15公里，定位到武汉中南花园酒店，车程约 36分钟。

10

如坐地铁可乘地铁 4 号线武汉火车站-梅苑小区，步行 870 米，约 20

分钟左右。

4.天河机场

距离 37公里，定位到武汉中南花园酒店，车程约 47分钟。

如坐地铁可乘地铁 2 号线天河机场站-宝通寺站，步行 470 米，约 1小

时 20 分钟左右。